Maceió - segunda-feira
30 de agosto de 2021 35

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Perícia Oicial de Alagoas -  PO/AL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PO/AL Nº - 011/2021

Processo nº E:02102.0000000730/2020
Objeto: Aquisição de consumíveis para Cromatograia Gasosa acoplada a
Espectrometria de Massa - GC-MS, destinados à Perícia Oicial do Estado de
Alagoas e Institutos subordinados.

PROPOSTAS VENCEDORAS
EMPRESA: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 13.213.516/0001-66.
ITEM 1 - Frasco.
Valor do item: R$ 11.494,80 (onze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e
oitenta centavos).
ITEM 5: Tubo Laboratório.
Valor do item: R$ 1.794,90 (hum mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa
centavos).
EMPRESA: V.J. DONZELLA
ITEM 2 - Seringa laboratório.
Valor do item: R$ 8.250.00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).
ITEM 4 - Peça equipamento laboratório.
Valor do item: R$ 1.680,00 (hum mil, seiscentos e oitenta reais).
ITEM 6 - Peças, acessórios equipamentos especializados.
Valor do item: R$ 1.048,00 (hum mil e quarenta e oito reais).
Valor Total do certame: R$ 24.267,70 (vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e sete
reais e setenta centavos).

Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.
JULIO CESAR MARINHO DE ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 606474

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

Nº 088/ASSTAQ/POAL/2021
AVISO DE COTAÇÃO

A Supervisão de Controle de Consumo Interno/POAL torna público que está
recebendo cotações de preços conforme segue:
Processo Administrativo nº 02102.0000000724/2021.
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) switch para uso na Perícia Oicial do Estado de
Alagoas e nos seus Institutos subordinados, conforme condições, quantidades e
exigências a seguir estabelecidas.
Mais Informações: através do e-mail setorcompras.poal@gmail.com, telefone (82)
3315-6818 ou no prédio da Perícia Oicial do Estado de Alagoas situada na Rua
João Pessoa, 290, 4º andar, sala 404, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-070.
Prazo para envio de propostas: 05 (cinco) dias úteis.

Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.
Manoel Messias Moreira Melo Filho

Diretor Geral da Perícia Oicial de Alagoas
Protocolo 606437

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo E:02102.0000001530/2019.
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especiicada, cujo objeto é aquisição
de uma (01) lavadora de alta pressão para atender a demanda do Instituto de
Medicina Legal de Maceió, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
NOME DO CREDOR: J. J. VITALLI.
CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13.
ENDEREÇO: Rua Maurício Cardoso, Centro, Frederico Westphalen, CEP: 98400-
000.
VALOR GLOBAL: R$ 1.089,00 (hum mil e oitenta e nove reais).

Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.
MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO
Perito Geral da Perícia Oicial de Alagoas

Protocolo 606472

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo E:02102.0000001161/2021.
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especiicada, cujo objeto é aquisição
de vidros com instalação inclusa nos setores desta Perícia Oicial do Estado de
Alagoas, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

NOME DO CREDOR: DF PLANEJADOS.
CNPJ/CPF: 23.582.375/0001-02.
ENDEREÇO: Rua Padre Cicero, nº 40, Cidade Universitária, CEP: 57073-619,
Maceió-AL.
VALOR GLOBAL: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.
MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO
Perito Geral da Perícia Oicial de Alagoas

Protocolo 606473

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo E:02102.0000001531/2021.
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especiicada, cujo objeto é a
aquisição de utensílios para a copa da POAL, com fulcro no artigo 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93.
NOME DO CREDOR: CEZÁRIOS MÓVEIS E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ/CPF: 03.016.072/0001-15.
ENDEREÇO: Rua Mal Roberto Ferreira, CEP: 57020-590, Centro, Maceió-AL.
Valor total dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, e 12: R$ 1.120 (hum mil, cento e vinte
reais).
NOME DO CREDOR: AGIUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/CPF: 41.653.453/0001-02.
ENDEREÇO: Rua Projetada Van M, Loteamento Világio Atlântico Norte, nº 50,
Costa Brava, Paripueira/AL, CEP: 57.935-000.
Valor total dos itens: 7, 8 e 10: R$ 329,83 (trezentos e vinte e nove reais e oitenta
e três centavos).
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 1.449,83 (hum mil, quatrocentos e quarenta e
nove reais e oitenta e três centavos).

Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.

MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO
Perito Geral da Perícia Oicial de Alagoas

Protocolo 606489

. . .

Delegacia Geral da Polícia Civil

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DE ALAGOAS

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE ALAGOAS

Delegacia Geral da Polícia Civil
PORTARIA/PCAL Nº 027/2021

O GERENTE DA ACADEMIA DA POLICIA CIVIL DE ALAGOAS, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao
período aquisitivo 2020/2021, ao servidor JOSÉ VONIE ARAÚJO DO NASCI-
MENTO, matrícula nº 300.534-8, portador do CPF nº 029.305.554-83, ocupante
do cargo de AGENTE DE POLICIA, lotado na unidade GER.DA ACADEMIA
DE POLICIA CIVIL, do(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, pelo
período de 01/10/2021 até 30/10/2021. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 26 de Agosto de
2021.

ANTONIO CARLOS AZEVEDO LESSA
GERENTE DA ACADEMIA DA POLICIA CIVIL DE ALAGOAS

PORTARIA/PCAL Nº 2925/2021
A DELEGADA-GERAL ADJUNTA DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta na Lei Delegada n.º 47 de 10.08.2015
RESOLVE revogar a Portaria nº 259/2018 - DGPC/GD, datada de 05/02/2018 e
publicada no D.O.E. do dia 06/02/2018.
Gabinete da Delegada-Geral Adjunta, em Maceió-AL, 26 de agosto de 2021.

Del. KATIA EMANUELLY CAVALCANTE CASTRO
Delegada-Geral Adjunta de Polícia Civil

Protocolo 606476

PORTARIA/PCAL Nº 2926/2021
A DELEGADA-GERAL ADJUNTA DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta na Lei Delegada n.º 47 de 10.08.2015
e no Processo Administrativo E:20105.0000014584/2021, RESOLVE instituir
comissão de autoridades policiais composta pelos Delegados de Polícia Civil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org